
 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 1 | stran 

Informace o žádosti doručené na městský úřad 

Informace poskytl: 24.07.2024, Petr Lukuvka, referent odboru životního prostředí 

Zveřejněno dne: 30.07.2024 

Předmět žádosti: 
Žadatel se dne 29.06.2024 obrátil na Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí, jako příslušný 

povinný subjekt dle zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, se žádostí o všechna 

rozhodnutí za rok 2023 na úseku ochrany zvířat proti týrání – počet, jaké a kým byly na Městský úřad 

Rýmařov oznámeny a jak byly tyto přestupky vyřízeny. 

 

Poskytnuté informace: 
Odbor životního prostředí, jako příslušný správní orgán uvádí, že za rok 2023 bylo řešeno 14 přestupků 

na úseku zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání. Z toho 3 přestupky byly oznámeny 

Krajskou veterinární správou a 11 přestupků Policií České republiky. Přestupky byly vyřízeny v 8 

případech pokutou, ve 4 případech napomenutím a ve 2 případech odložením věci. 

Přestupky se týkaly ust. § 27 odst. 1b, 1d, 2a, 2g a ust. § 27a odst. 1b, 7a, 7b, 9a ,9b zákona č. 246/1992 

Sb., na ochranu zvířat proti týrání. 

Povinný subjekt vyhověl žádosti v plném rozsahu zasláním požadovaných informací. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy : 14 stejnopisů rozhodnutí 

 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 

 

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 2 | stran 

  

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 

Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor životního prostředí, pracoviště: Náměstí Svobody 432/5 

Adresát:  Ev. č.: 0019/2023 

   

 

 

 

 

Č.J.: MURY 42165/2023 

Spisová značka: ŽP 5422/2023 LUK/2  

  

Vyřizuje: Petr Lukuvka 

Telefon: +420 554 254 311 

E-mail: lukuvka.petr@rymarov.cz 

  

Datum: 08.12.2023 

 

 

Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí, věcně a místně příslušný správní orgán podle 

§ 28 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání (dále jen „zákon na ochranu 
zvířat“), v platném znění, dne 13.03.2023 vydává, jakožto první úkon v řízení, podle ust. § 90 zák. č. 
250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen „zák. o odpovědnosti za 
přestupky“) a § 150 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) tento  

P Ř Í K A Z. 

I. 

Obviněná , 

se uznává vinnou z přestupku dle ust. 27 odst. 1 písm. d) zákona na ochranu zvířat, porušením § 5 

odst. 1 uvedeného zákona, kterého se dopustila tím, že usmrtila zvíře, aniž by byl naplněn důvod 

k usmrcení zvířete, a to tím, že neurčeného dne si vyzvedla kotě od  Po té šla 
k rybníku, kde s kotětem hodila o zem a pak mu šlápla na hlavu. Tělo kotěte vložila do batohu, přidala 
velký kámen a hodila do rybníka.   

II. 

Za spáchání uvedeného přestupku se obviněné  

, ukládá podle ust. § 90 odst. 1, § 35 písm. b), § 46 zák. o odpovědnosti 
za přestupky a řízení o nich a § 27 odst. 1 písm. d) zákona na ochranu zvířat správní trest – 3000 Kč 

(slovy: tři tisíce korun českých), který je splatný do 30 dní ode dne nabytí právní moci tohoto příkazu 
bankovním převodem na účet KB a.s., pobočka Bruntál č.ú. 19-1421771/0100, VS 170000105 nebo 

hotově v pokladně Městského úřadu Rýmařov, nám. Míru 230/1, Rýmařov. 

Odůvodnění: 
Dne 17.10.2023 bylo Městskému úřadu Rýmařov, odboru životního prostředí, postoupeno oznámení 
o podezření ze spáchání přestupku o týraní zvířete, jehož se měla dopustit výše uvedená, a to tím, že 
měla usmrtit zvíře, aniž by byl naplněn důvod k usmrcení zvířete. Výše jmenovaná se dne 09.10.2023 

v úředním záznamu o podání vysvětlení pod č. j. KRPT-246175-12/PŘ-2023-070116 k dané věci 
přiznala.  Jednalo se o kocoura, rezavého zbarvení, kterého usmrtila takovým způsobem, že sním 
hodila o zem, pak mu šlápla na hlavu, vložila zpět do batohu, přidala velký kámen a hodila do rybníka.  
Přestupek byl postoupen k zahájení řízení o přestupku na úseku ochrany zvířat proti týrání dle § 27 
odst. 1 písm. d) zákona o ochraně zvířat. K oznámení přestupku byla Policií České republiky, Krajským 

ředitelstvím policie Moravskoslezského kraje, obvodním oddělením Rýmařov, Julia Sedláka 12, 795 
01 Rýmařov pod č.j.: KRPT-246175-17/PŘ-2023-070116, doložena veškerá dokumentace týkající se 
dané věci. 

Digitálně podepsal Ing. Evžen Vaštík
Datum: 08.12.2023 11:36:22 +01:00



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 

 

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 2 | stran 

Ustanovení § 5 odst. 1 zákona na ochranu zvířat, ukládá, že nikdo nesmí bez důvodu usmrtit zvíře.  
Správní orgán posoudil zjištěné skutečnosti a dospěl k závěru, že přestupek se nepochybně stal. Výše 
uvedeným jednáním, tj. usmrcením kocoura, byla naplněna skutková podstata přestupku podle § 27 

odst. 1 písm. d) zákona o ochraně zvířat. Za tento přestupek může být uložena pokuta až do výše 1 

000 000 Kč. Výše jmenovaná projevila lítost, ale sama si v danou chvíli neuvědomovala, co dělá, 
protože byla v podnapilém stavu. 
Orgán ochrany zvířat s přihlédnutím ke všem okolnostem a k povaze a závažnosti přestupku uložil 
obviněné  správní trest – 3.000,- Kč, v dolní hranici zákonem daného rozpětí.  
Poučení:  
Podle ust. § 150 odst. 3 správního řádu může obviněný proti tomuto příkazu do 8 dnů ode dne jeho 

oznámení podat odpor k Městskému úřadu Rýmařov. Lhůta pro podání odporu běží ode dne 
následujícího po oznámení příkazu.  
Včasným podáním odporu se příkaz ruší a řízení pokračuje; to neplatí, byl-li podán nepřípustný nebo 

opožděný odpor. Zpětvzetí odporu není přípustné.   
Pokud po podání odporu bude vydáno rozhodnutí, kterým bude obviněný uznán vinným z přestupku, 
bude mu, kromě správního trestu dále podle ust. § 95 odst. 1 zák. o odpovědnosti za přestupky a 
řízení o nich uložena též povinnost nahradit náklady řízení (stanovené vyhláškou č. 520/2005 Sb., o 
rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán hradí jiným osobám, a o paušální 
částce nákladů řízení, ve znění vyhl. č. 112/2017 Sb.). 
Příkaz, proti němuž nebyl podán odpor, se stává pravomocným a vykonatelným rozhodnutím. 

 

 

Ing. Evžen Vaštík 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 

 

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 3 | stran 

  

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 

Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor životního prostředí, pracoviště: Náměstí Svobody 432/5 

Adresát:  Ev. č.: 0005/2023 

   

 

 

 

 

Č.J.: MURY 10980/2023 

Spisová značka: ŽP 1554/2023 LUK/5  

  

Vyřizuje: Petr Lukuvka 

Telefon: +420 554 254 311 

E-mail: lukuvka.petr@rymarov.cz 

  

Datum: 16.03.2023 

 

Nabytí právní moci: 30.03.2023 

Vykonatelnost dne: 03.05.2023 

 

Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí, věcně a místně příslušný správní orgán podle 
§ 28 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání (dále jen „zákon na ochranu 
zvířat“), v platném znění, dne 13.03.2023 vydává, jakožto první úkon v řízení, podle ust. § 90 zák. č. 
250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen „zák. o odpovědnosti za 
přestupky“) a § 150 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) tento  

P Ř Í K A Z. 

I. 

Obviněná , 

se uznává vinnou z přestupku dle ust. 27 odst. 1 písm. b) zákona na ochranu zvířat, porušením § 4 

odst. 1 písm. k) a písm. t) uvedeného zákona, kterého se dopustila tím, že chovatelka vyvolávala 

bezdůvodně nepřiměřené působení stresových vlivů biologické a fyzikální povahy svému psovi, kdy se 

jednalo o štěně, plemene borderkolie, bílé barvy srsti s hnědými fleky, modré barvy očí, hluchý a 
slepý na jedno oko (dále jen „pes“) tím, že ho ponechala po dobu od 04.02.2023 do 06.02.2023 

samotného v bytě bez vytápění v silných mrazech, bez tepla, bez vody, s přítomností exkrementů a 
dále tím, že opustila zvíře s úmyslem se ho zbavit, kdy odevzdala klíče od bytu, ve kterém psa 
ponechala a až po urgencích PČR OOP Rýmařov si pro psa přijela. Dne 08.02.2023 psa odvezla do 

útulku v Opavě, kde tvrdila, že pes není její a našla ho.  

II. 

Za spáchání uvedeného přestupku se obviněné  

, ukládá podle ust. § 90 odst. 1, § 35 písm. b), § 46 zák. 

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a § 27 odst. 1 písm. b) zákona na ochranu zvířat správní 
trest – 2000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých), který je splatný do 30 dní ode dne nabytí právní 
moci tohoto příkazu bankovním převodem na účet KB a.s., pobočka Bruntál č.ú. 19-1421771/0100, 

VS 170000095 nebo hotově v pokladně Městského úřadu Rýmařov, nám. Míru 230/1, Rýmařov. 

Odůvodnění: 
Dne 13.02.2023 bylo Městskému úřadu Rýmařov, odboru životního prostředí, postoupeno oznámení 
o podezření ze spáchání přestupku o týraní zvířete, jehož se měla dopustit výše uvedená, a to tím, že 
měl vyvolávat bezdůvodně nepřiměřené působení stresových vlivů biologické a fyzikální povahy na 

svého psa, kdy se jednalo o štěně, plemene borderkolie, bílé barvy srsti s hnědými fleky, modré barvy 
očí, hluchý a slepý na jedno oko (dále jen „pes“) tím, že o něj přestala vykonávat péči. Chovatelka psa 

Digitálně podepsal Ing. Evžen Vaštík
Datum: 06.09.2023 13:19:33 +02:00



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 

 

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 3 | stran 

vystavovala nepřiměřenému stresu tím, že o něj nevykonávala péči a psa opustila. Přestupek byl 
postoupen k zahájení řízení o přestupku na úseku ochrany zvířat proti týrání dle § 27 odst. 1 písm. b) 

zákona o ochraně zvířat. K oznámení přestupku byla Policií České republiky, Krajským ředitelstvím 
policie Moravskoslezského kraje, obvodním oddělením Rýmařov, Julia Sedláka 12, 795 01 Rýmařov 

pod č.j.: KRPT-34792-7/PŘ-2023-070116 a Krajskou veterinární správou pro Moravskoslezský kraj, 
sídlem: Na Obvodu 1104/51, 703 00 Ostrava-Vítkovice pod č.j.: SVS/2023/030639-T, doložena 
veškerá dokumentace týkající se dané věci. 

Ustanovení § 13 odst. 1 zákona na ochranu zvířat, ukládá chovateli povinnost zabezpečit zvířeti 
v zájmovém chovu přiměřené podmínky pro zachování jeho fyziologických funkcí a zajištění jeho 
biologických potřeb tak, aby nedocházelo k bolesti, utrpení nebo poškození zdraví zvířete. Pes byl 

nucen močit a kálet v jim obývaných prostorách. Špatná úroveň zoohygieny chovu vede k akumulaci 

patogenů (bakterií, virů a parazitů) v prostředí a může vést k infekčnímu onemocnění psa. Každý, kdo 
chová zvíře v zájmovém chovu nebo se ujal toulavého, případně opuštěného zvířete, odpovídá za 
jeho zdraví a dobrý stav. Způsob chovu, který neodpovídá fyziologickým podmínkám zvířete, omezení 
pohybu, stejně tak i chov v nepřiznivých mikroklimatických podmínkách narušuje pohodu psa a 
současně zvyšuje i riziko vzniku některých infekčních a neinfekčních onemocnění. Psovi byl omezen 

pohyb, kdy byl pouze zavřen v bytě. Pohyb je základní etologická a fyziologická potřeba psa. Chov psa 

znamená pro chovatele dlouhodobý závazek a zodpovědnost, neboť pes je na chovatele zcela 
odkázán a naplnění jeho životních potřeb závisí na vůli a přístupu chovatele. 
Správní orgán posoudil zjištěné skutečnosti a dospěl k závěru, že přestupek se nepochybně stal. Výše 
uvedeným jednáním, tj. nedostatečnou péči o psa, byla naplněna skutková podstata přestupku podle 
§ 27 odst. 1 písm. b) zákona o ochraně zvířat za porušení ustanovení § 13 odst. 1 téhož zákona. 
Za tento přestupek může být uložena pokuta až do výše 1 000 000 Kč. 
Orgán ochrany zvířat s přihlédnutím ke všem okolnostem a k povaze a závažnosti přestupku uložil 
obviněné  správní trest – 2000,- Kč, v dolní hranici zákonem daného rozpětí. 
Poučení:  
Podle ust. § 150 odst. 3 správního řádu může obviněný proti tomuto příkazu do 8 dnů ode dne jeho 

oznámení podat odpor k Městskému úřadu Rýmařov. Lhůta pro podání odporu běží ode dne 
následujícího po oznámení příkazu.  
Včasným podáním odporu se příkaz ruší a řízení pokračuje; to neplatí, byl-li podán nepřípustný nebo 
opožděný odpor. Zpětvzetí odporu není přípustné.   
Pokud po podání odporu bude vydáno rozhodnutí, kterým bude obviněný uznán vinným z přestupku, 
bude mu, kromě správního trestu dále podle ust. § 95 odst. 1 zák. o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich uložena též povinnost nahradit náklady řízení (stanovené vyhláškou č. 520/2005 Sb., o 
rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán hradí jiným osobám, a o paušální 
částce nákladů řízení, ve znění vyhl. č. 112/2017 Sb.). 
Příkaz, proti němuž nebyl podán odpor, se stává pravomocným a vykonatelným rozhodnutím. 

 

 

Ing. Evžen Vaštík 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

 

 

 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 

 

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  3 z 3 | stran 

 

Rozdělovník: 
 

Na vědomí: 
Krajská veterinární správa pro Moravskoslezský kraj, sídlem: Na Obvodu 1104/51, 703 00 Ostrava-

Vítkovice 

 

 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 2 | stran 

  

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 
Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor životního prostředí, pracoviště: Náměstí Svobody 432/5 
Adresát:  Ev. č.: 0020/2023 

   
 

 
 

 

Č.J.: MURY 42213/2023 
Spisová značka: ŽP 5425/2023 LUK/2  
  
Vyřizuje: Petr Lukuvka 
Telefon: +420 554 254 311 
E-mail: lukuvka.petr@rymarov.cz 
  
Datum: 08.12.2023 

 
 
Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí, věcně a místně příslušný správní orgán podle 
§ 28 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání (dále jen „zákon na ochranu 
zvířat“), v platném znění, vydává, jakožto první úkon v řízení, podle ust. § 90 zák. č. 250/2016 Sb., 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen „zák. o odpovědnosti za přestupky“) a § 150 zák. 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) tento  

P Ř Í K A Z. 

I.  
Obviněný , se uznává 
vinným z přestupku dle ust. § 27 odst. 2 písm. g) zák. č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat, porušením § 
13 odst. 1 uvedeného zákona, kterého se dopustil tím, že ve dnech od 30.10.2023 až 31.10.2023 
v obci Ryžoviště neučinil opatření proti úniku svého psa, kterého nechal volně pobíhat po obci. 

II.  

Za spáchání uvedeného přestupku se obviněnému  
 ukládá podle ust. § 90 odst. 1, § 35 písm. b), § 46 zák. 

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a § 27 odst. 2 písm. g) zákona na ochranu zvířat, správní 
trest – pokuta ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), která je splatná do 60 dní ode dne 
nabytí právní moci tohoto příkazu přiloženou poštovní poukázkou na účet KB a. s., pobočka Bruntál č. 
ú. 19-1421771/0100, VS 1700000106 nebo hotově v pokladně finančního odboru Městského úřadu 
Rýmařov, náměstí Míru 230/1, Rýmařov  

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

   

Odůvodnění: 
Dne 06.11.2023 bylo Městskému úřadu Rýmařov, odboru životního prostředí, postoupeno oznámení 
Policií ČR č. j. KRPT-281652-8/PŘ-2023-070116 o přestupku, jehož se měl dopustit  
a to tím, že neučinil opatření proti úniku svého psa rasy křížence, malého vzrůstu, jménem DAIZY, kdy 
se tento pes ve dnech od 30 - 31.10.2023 volně pohyboval po obci Ryžoviště. Následně byl odchycen 
strážníky Městské policie Rýmařov a převezen do záchytného kotce. Přestupek byl postoupen 
k zahájení řízení o přestupku na úseku ochrany zvířat proti týrání dle § 27 odst. 2 písm. g) zákona 
o ochraně zvířat. K oznámení přestupku byla Policií České republiky, Krajským ředitelstvím policie 
Moravskoslezského kraje, obvodního oddělení Rýmařov, Julia Sedláka 12, 795 01 Rýmařov, doložena 
veškerá dokumentace týkající se dané věci.  

Digitálně podepsal Krajcar Jaromír
Datum: 12.12.2023 13:31:41 +01:00

Digitálně podepsal Krajcar Jaromír
Datum: 02.02.2024 12:53:34 +01:00



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 2 | stran 

Ustanovení § 13 odst. 1 zákona na ochranu zvířat, ukládá chovateli povinnost učinit opatření proti 
úniku zvířat. Únik lze vykládat tak, že se jedná o vzdálení se zvířete ze sféry ovladatelnosti jeho 
chovatelem a kdy chovatel není schopen své zvíře ovládat a určovat jeho chování, přičemž je věcí 
chovatele, jak zabezpečí, aby zvíře neuniklo.  
Správní orgán posoudil zjištěné skutečnosti a dospěl k závěru, že přestupek se nepochybně stal. Výše 
uvedeným jednáním, tj. neučiněním dostatečných opatření k zabránění úniku psa, který utekl z místa 
svého chovu a nebyl pod vlivem svého majitele, byla naplněna skutková podstata přestupku podle 
§ 27 odst. 2 písm. g) zákona o ochraně zvířat za porušení ustanovení § 13 odst. 1 téhož zákona. 
Za tento přestupek může být uložena pokuta až do výše 100. 000,- Kč. 
Správní orgán posoudil jednání obviněného jako pochybení a k povaze a závažnosti přestupku uložil 
obviněnému  správní trest – 1.000,- Kč v dolní hranici zákonem daného 
rozpětí.  

UPOZORNĚNÍ:  
Správní orgán upozorňuje obviněného, aby řádně zabezpečil zvíře proti úniku. Při opakování 
tohoto přestupku může být uložen vyšší peněžitý trest. 

Poučení:  
Podle ust. § 150 odst. 3 správního řádu může obviněný proti tomuto příkazu do 8 dnů ode dne jeho 
oznámení podat odpor k Městskému úřadu Rýmařov. Lhůta pro podání odporu běží ode dne 
následujícího po oznámení příkazu.  
Včasným podáním odporu se příkaz ruší a řízení pokračuje; to neplatí, byl-li podán nepřípustný nebo 
opožděný odpor. Zpětvzetí odporu není přípustné.   

Pokud po podání odporu bude vydáno rozhodnutí, kterým bude obviněný uznán vinným z přestupku, 
bude mu, kromě správního trestu dále podle ust. § 95 odst. 1 zák. o odpovědnosti za přestupky a 
řízení o nich uložena též povinnost nahradit náklady řízení (stanovené vyhláškou č. 520/2005 Sb., o 
rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán hradí jiným osobám, a o paušální 
částce nákladů řízení, ve znění vyhl. č. 112/2017 Sb.). 
Příkaz, proti němuž nebyl podán odpor, se stává pravomocným a vykonatelným rozhodnutím. 

 

 

Ing. Evžen Vaštík 

vedoucí odboru životního prostředí 

po dobu nepřítomnosti zastoupen Ing. Jaromírem Krajcarem 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
  

 
 



 

 

Doložka právní moci 

 

Rozhodnutí nabylo právní moci: 28.12.2023 

Rozhodnutí je vykonatelné: 30.01.2024 

 

Doložku vyhotovil(a): Petr Lukuvka 

 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 

 

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 3 | stran 

  

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 

Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor životního prostředí, pracoviště: Náměstí Svobody 432/5 

Adresát:  Ev. č.: 0006/2023 

   

 

 

 

 

 

 

Nabytí právní moci: 10.05.2023 

Vykonatelnost dne: 10.06.2023 

Č.J.: MURY 15843/2023 

Spisová značka: ŽP 2282/2023 LUK/2  

  

Vyřizuje: Petr Lukuvka 

Telefon: +420 554 254 311 

E-mail: lukuvka.petr@rymarov.cz 

  

Datum: 25.04.2023 

 

 

Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí, věcně a místně příslušný správní orgán podle 

§ 28 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání (dále jen „zákon na ochranu 

zvířat“), v platném znění, vydává, jakožto první úkon v řízení, podle ust. § 90 zák. č. 250/2016 Sb., 

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen „zák. o odpovědnosti za přestupky“) a § 150 zák. 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) tento  

P Ř Í K A Z. 

I.  

Obviněný  

, se uznává vinným z přestupku dle ust. § 27 odst. 2 písm. g) zák. č. 246/1992 Sb., 
na ochranu zvířat, porušením § 13 odst. 1 uvedeného zákona, kterého se dopustil tím, že ode dne 

27.02.2023 do 15.03.2023 v obci Rýmařov-Stránské neučinil opatření proti úniku svého psa a nechal 

ho pobíhat po okolí. 

II.  

Za spáchání uvedeného přestupku se obviněnému  

 ukládá podle ust. § 90 odst. 1, § 
35 písm. b), § 46 zák. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a § 27 odst. 2 písm. g) zákona 

na ochranu zvířat, správní trest – pokuta ve výši 500 Kč (slovy: pětset korun českých), která je 
splatná do 60 dní ode dne nabytí právní moci tohoto příkazu přiloženou poštovní poukázkou na účet 
KB a. s., pobočka Bruntál č. ú. 19-1421771/0100, VS 1700000096 nebo hotově v pokladně finančního 
odboru Městského úřadu Rýmařov, náměstí Míru 230/1, Rýmařov (Ing. Hejsková). 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

  

Odůvodnění: 
Dne 28.03.2023 bylo Městskému úřadu Rýmařov, odboru životního prostředí, postoupeno oznámení 
Policií ČR č. j. KRPT-72070-3/PŘ-2023-070116 o přestupku, jehož se měl dopustit  a to 

tím, že neučinila opatření proti úniku svého psa rasy křížence, malého vzrůstu, kdy tento pes 

pravidelně ve výše uvedeném období volně pobíhal v obci Rýžoviště, kde trhal ploty, napadal psy. 

Minimálně 2x za toto období byl odchycen pověřenou osobou obce Rýžoviště a následně předán 
majiteli, který i přes upozornění psa nezajistil proti úniku. Přestupek byl postoupen k zahájení řízení o 
přestupku na úseku ochrany zvířat proti týrání dle § 27 odst. 2 písm. g) zákona o ochraně zvířat. 

Digitálně podepsal Ing. Evžen Vaštík
Datum: 06.09.2023 16:15:53 +02:00



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 

 

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 3 | stran 

K oznámení přestupku byla Policií České republiky, Krajským ředitelstvím policie Moravskoslezského 
kraje, obvodního oddělení Rýmařov, Julia Sedláka 12, 795 01 Rýmařov, doložena veškerá 
dokumentace týkající se dané věci.  
Ustanovení § 13 odst. 1 zákona na ochranu zvířat, ukládá chovateli povinnost učinit opatření proti 
úniku zvířat. Únik lze vykládat tak, že se jedná o vzdálení se zvířete ze sféry ovladatelnosti jeho 
chovatelem a kdy chovatel není schopen své zvíře ovládat a určovat jeho chování, přičemž je věcí 
chovatele, jak zabezpečí, aby zvíře neuniklo.  
Správní orgán posoudil zjištěné skutečnosti a dospěl k závěru, že přestupek se nepochybně stal. Výše 
uvedeným jednáním, tj. neučiněním dostatečných opatření k zabránění úniku psa, který utekl z místa 
svého chovu a nebyl pod vlivem svého majitele, byla naplněna skutková podstata přestupku podle 
§ 27 odst. 2 písm. g) zákona o ochraně zvířat za porušení ustanovení § 13 odst. 1 téhož zákona. 
Za tento přestupek může být uložena pokuta až do výše 100 000 Kč. 
Správní orgán posoudil jednání obviněného jako pochybení a k povaze a závažnosti přestupku uložil 
obviněnému  správní trest – 500,- Kč v dolní hranici zákonem daného rozpětí.  

UPOZORNĚNÍ:  
Správní orgán upozorňuje obviněného, aby řádně zabezpečil zvíře proti úniku. Při opakování 
tohoto přestupku může být uložen vyšší peněžitý trest. 

Poučení:  
Podle ust. § 150 odst. 3 správního řádu může obviněný proti tomuto příkazu do 8 dnů ode dne jeho 

oznámení podat odpor k Městskému úřadu Rýmařov. Lhůta pro podání odporu běží ode dne 

následujícího po oznámení příkazu.  
Včasným podáním odporu se příkaz ruší a řízení pokračuje; to neplatí, byl-li podán nepřípustný nebo 
opožděný odpor. Zpětvzetí odporu není přípustné.   

Pokud po podání odporu bude vydáno rozhodnutí, kterým bude obviněný uznán vinným z přestupku, 
bude mu, kromě správního trestu dále podle ust. § 95 odst. 1 zák. o odpovědnosti za přestupky a 
řízení o nich uložena též povinnost nahradit náklady řízení (stanovené vyhláškou č. 520/2005 Sb., o 

rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán hradí jiným osobám, a o paušální 
částce nákladů řízení, ve znění vyhl. č. 112/2017 Sb.). 
Příkaz, proti němuž nebyl podán odpor, se stává pravomocným a vykonatelným rozhodnutím. 

 

 

Ing. Evžen Vaštík 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 2 | stran 

  

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 
Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor životního prostředí, pracoviště: Náměstí Svobody 432/5 
Adresát:  Ev. č.: 0022/2023 

   
 

 
 

 

Č.J.: MURY 42636/2023 
Spisová značka: ŽP 5426/2023 LUK/2  
  
Vyřizuje: Petr Lukuvka 
Telefon: +420 554 254 311 
E-mail: lukuvka.petr@rymarov.cz 
  
Datum: 12.12.2023 

 
 
Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí, věcně a místně příslušný správní orgán podle 
§ 28 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání (dále jen „zákon na ochranu 
zvířat“), v platném znění, vydává, jakožto první úkon v řízení, podle ust. § 90 zák. č. 250/2016 Sb., 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen „zák. o odpovědnosti za přestupky“) a § 150 zák. 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) tento  

P Ř Í K A Z. 

I.  
Obviněný , 
se uznává vinným z přestupku dle ust. § 27 odst. 2 písm. g) zák. č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat, 
porušením § 13 odst. 1 uvedeného zákona, kterého se dopustil tím, že ve dnech od 30.10.2023 až 
31.10.2023 v obci Ryžoviště neučinil opatření proti úniku svého psa, kterého nechal volně pobíhat po 
obci. 

II.  

Za spáchání uvedeného přestupku se obviněnému  
, ukládá podle ust. § 90 odst. 1, § 35 písm. b), § 46 zák. 

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a § 27 odst. 2 písm. g) zákona na ochranu zvířat, správní 
trest – pokuta ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), která je splatná do 60 dní ode dne 
nabytí právní moci tohoto příkazu přiloženou poštovní poukázkou na účet KB a. s., pobočka Bruntál č. 
ú. 19-1421771/0100, VS 1700000108 nebo hotově v pokladně finančního odboru Městského úřadu 
Rýmařov, náměstí Míru 230/1, Rýmařov (Ing. Hejsková). 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

    

Odůvodnění: 
Dne 06.11.2023 bylo Městskému úřadu Rýmařov, odboru životního prostředí, postoupeno oznámení 
Policií ČR č. j. KRPT-281652-8/PŘ-2023-070116 o přestupku, jehož se měl dopustit , 
a to tím, že neučinil opatření proti úniku svého psa rasy křížence, malého vzrůstu, černé barvy, 
jménem Bůča, kdy se tento pes ve dnech od 30 - 31.10.2023 volně pohyboval po obci Ryžoviště. 
Následně byl odchycen strážníky Městské policie Rýmařov a převezen do záchytného kotce. 
Přestupek byl postoupen k zahájení řízení o přestupku na úseku ochrany zvířat proti týrání dle § 27 
odst. 2 písm. g) zákona o ochraně zvířat. K oznámení přestupku byla Policií České republiky, Krajským 

Digitálně podepsal Krajcar Jaromír
Datum: 12.12.2023 13:49:07 +01:00

Digitálně podepsal Krajcar Jaromír
Datum: 02.02.2024 12:52:53 +01:00



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 2 | stran 

ředitelstvím policie Moravskoslezského kraje, obvodního oddělení Rýmařov, Julia Sedláka 12, 795 01 
Rýmařov, doložena veškerá dokumentace týkající se dané věci.  
Ustanovení § 13 odst. 1 zákona na ochranu zvířat, ukládá chovateli povinnost učinit opatření proti 
úniku zvířat. Únik lze vykládat tak, že se jedná o vzdálení se zvířete ze sféry ovladatelnosti jeho 
chovatelem a kdy chovatel není schopen své zvíře ovládat a určovat jeho chování, přičemž je věcí 
chovatele, jak zabezpečí, aby zvíře neuniklo.  
Správní orgán posoudil zjištěné skutečnosti a dospěl k závěru, že přestupek se nepochybně stal. Výše 
uvedeným jednáním, tj. neučiněním dostatečných opatření k zabránění úniku psa, který utekl z místa 
svého chovu a nebyl pod vlivem svého majitele, byla naplněna skutková podstata přestupku podle 
§ 27 odst. 2 písm. g) zákona o ochraně zvířat za porušení ustanovení § 13 odst. 1 téhož zákona. 
Za tento přestupek může být uložena pokuta až do výše 100. 000,- Kč. 
Správní orgán posoudil jednání obviněného jako pochybení a k povaze a závažnosti přestupku uložil 
obviněnému  správní trest – 1.000,- Kč v dolní hranici zákonem daného 
rozpětí.  

UPOZORNĚNÍ:  
Správní orgán upozorňuje obviněného, aby řádně zabezpečil zvíře proti úniku. Při opakování 
tohoto přestupku může být uložen vyšší peněžitý trest. 

Poučení:  
Podle ust. § 150 odst. 3 správního řádu může obviněný proti tomuto příkazu do 8 dnů ode dne jeho 
oznámení podat odpor k Městskému úřadu Rýmařov. Lhůta pro podání odporu běží ode dne 
následujícího po oznámení příkazu.  
Včasným podáním odporu se příkaz ruší a řízení pokračuje; to neplatí, byl-li podán nepřípustný nebo 
opožděný odpor. Zpětvzetí odporu není přípustné.   

Pokud po podání odporu bude vydáno rozhodnutí, kterým bude obviněný uznán vinným z přestupku, 
bude mu, kromě správního trestu dále podle ust. § 95 odst. 1 zák. o odpovědnosti za přestupky a 
řízení o nich uložena též povinnost nahradit náklady řízení (stanovené vyhláškou č. 520/2005 Sb., o 
rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán hradí jiným osobám, a o paušální 
částce nákladů řízení, ve znění vyhl. č. 112/2017 Sb.). 
Příkaz, proti němuž nebyl podán odpor, se stává pravomocným a vykonatelným rozhodnutím. 

 

 

Ing. Evžen Vaštík 

vedoucí odboru životního prostředí 

po dobu nepřítomnosti zastoupen Ing. Jaromírem Krajcarem 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
  



 

 

Doložka právní moci 

 

Rozhodnutí nabylo právní moci: 21.12.2023 

Rozhodnutí je vykonatelné: 23.01.2024 

 

Doložku vyhotovil(a): Petr Lukuvka 

 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 

 

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 2 | stran 

 
 

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 

Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor životního prostředí, pracoviště: Náměstí Svobody 432/5 

Adresát:  Ev. č.: 0001/2023 

   

 

 

 

Č.J.: MURY 3281/2023 

Spisová značka: ŽP 390/2023 LUK/2  

  

Vyřizuje: Petr Lukuvka 

Telefon: +420 554 254 311 

E-mail: lukuvka.petr@rymarov.cz 

  

Datum: 23.01.2023 

 

 

 

U S N E S E N Í O ODLOŽENÍ PŘESTUPKU  

 

Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí, jako správní orgán příslušný podle 
ust. § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, věcně 
příslušný dle § 10 a místně příslušný dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správního řádu“), podle § 60 odst. 1 a § 62 odst. 1 zákona č. 
250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákona o odpovědnosti za přestupky“), podle § 28 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb. zákona o 
ochraně zvířat proti týrání, v platném znění (dále jen „zákona o ochraně zvířat“), ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodl takto: 

Podle ust. § 76 odst. 1 písm. a) zákona o odpovědnosti za přestupky se věc – přestupek, který měl být 
spáchán podezřelým  

 porušením ust. § 27 odst. 2 písm. a) zákona č. 246/1992 Sb.na ochranu zvířat proti týrá-
ní, že dne 28.08.2022 nezajistil, aby jím chované zvíře nezranilo ani neusmrtilo zvíře jiného chovatele, 

odkládá, 

neboť došlé oznámení neodůvodňuje zahájení řízení o přestupku nebo předání věci. 

Odůvodnění: 

Dne 02.01.2023 pod č.j. MURY 594/2023 bylo Městskému úřadu Rýmařov, odboru životního pro-
středí, postoupeno oznámení o přestupku, jehož se měl dopustit  

, a to tím, že nezajistil, aby jím chované zvíře 
nezranilo ani neusmrtilo zvíře jiného chovatele. Z úředního záznamu č. j. KRPT-247881-11/PR-2022-

070116 policie ČR obvodní oddělení Rýmařov o podání vysvětlení, podezřelý vypověděl, psa rasy 

Husky majitel zajistil v souladu s obecní vyhláškou. Psa měl uvázaného na vodítku a ten se jen brá-
nil napadení psem rasy Krysařík.  

 

Poučení: 

Podle ust. § 76 odst. 5 správního řádu se proti tomuto usnesení nelze odvolat. 

 

 

Digitálně podepsal Ing. Evžen Vaštík
Datum: 24.01.2023 07:01:07 +01:00
účtárně



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 

 

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 2 | stran 

Ing. Evžen Vaštík 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
Usnesení poznamenané do spisu 

 

 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 

 

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 2 | stran 

  

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 

Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor životního prostředí, pracoviště: Náměstí Svobody 432/5 

Adresát:  Ev. č.: 0017/2023 

   

 

 

 

 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci  
Dne: 24.11.2023 

Městský úřad Rýmařov 

Odbor životního prostředí 
Dne: 04.12.2023 

Č.J.: MURY 38841/2023 

Spisová značka: ŽP 5036/2023 LUK/3  

  

Vyřizuje: Petr Lukuvka 

Telefon: +420 554 254 311 

E-mail: lukuvka.petr@rymarov.cz 

  

Datum: 10.11.2023 

 

 

Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí, věcně a místně příslušný správní orgán podle 
§ 28 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání (dále jen „zákon na ochranu 
zvířat“), v platném znění, vydává, jakožto první úkon v řízení, podle ust. § 90 zák. č. 250/2016 Sb., 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen „zák. o odpovědnosti za přestupky“) a § 150 zák. 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) tento  

 

P Ř Í K A Z. 

I. 

Obviněný  

se uznává vinným z přestupku dle ust. § 27 odst. 2 písm. g) zák. č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat, 
který způsobil porušení § 13 odst. 1 uvedeného zákona, kterého se z nedbalosti dopustil tím, že 

řádně nezabezpečil hospodářská zvířata na pastvě proti úniku, v důsledku čehož se volně pohybovala 

po obci v Malé Štáhli. 

II. 

Za spáchání uvedeného přestupku se obviněnému  

, ukládá podle ust. § 90 odst. 1, § 35 písm. b), § 46 zák. 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a § 27 odst. 12 písm. c) zákona na ochranu zvířat správní 
trest – pokuta ve výši 5000 Kč, která je splatná do 60 dní ode dne nabytí právní moci tohoto příkazu 

přiloženou poštovní poukázkou na účet KB a. s., pobočka Bruntál č. ú. 19-1421771/0100, 

VS 1700000104 nebo hotově v pokladně finančního odboru Městského úřadu Rýmařov, náměstí 
Míru 230/1, Rýmařov (Ing. Hejsková). 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

  

Odůvodnění: 
Dne 04.08.2023 bylo Městskému úřadu Rýmařov, odboru životního prostředí, postoupeno oznámení 
o přestupku, jehož se měl dopustit  

, a to tím, že nezabezpečil řádně hospodářská zvířata proti úniku z pastviny.  

K oznámení přestupku byla Policií České republiky, Krajským ředitelstvím policie Moravskoslezského 
kraje, obvodního oddělení Rýmařov, Julia Sedláka 12, 795 01 Rýmařov, doložena veškerá 
dokumentace týkající se dané věci.  

Digitálně podepsal Ing. Evžen Vaštík
Datum: 04.12.2023 17:08:16 +01:00



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 

 

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 2 | stran 

Správní orgán posoudil zjištěné skutečnosti a dospěl k závěru, že přestupek se nepochybně stal, což 
je doloženo v dokumentaci Č. j. KRPT-171394-8/PŘ-2023-070116 Policie ČR. Hospodářská zvířata se 

volně pohybovala po obci v Malé Štáhli mezi domy č.p. 35 a 36, kde svou přítomností – pohybem 

poškodila dva osobní automobily, a to poškrábáním laku a znečištěním karosérie kravími exkrementy. 

U volně pohybujících se hospodářských zvířat, která uniknou ze svého domoviště (pastviny), může 
dojít vlivem úleku a natlačení zvířat k překážce ke stresové situaci zvířete, kdy v důsledku stresu může 
zvíře zaútočit na člověka nebo majetek. Tímto byla naplněna skutková podstata přestupku podle § 27 

odst. 2 písm. g) zákona o ochraně zvířat za porušení ustanovení § 13 odst. 1 téhož zákona. Za tento 

přestupek může být uložena pokuta až do výše 100 000 Kč. 
Správní orgán posoudil jednání obviněného jako neúmyslné pochybení. Jedná se o první přestupek 
a polehčující okolností je i skutečnost, že obviněný provede opatření, aby se situace již v budoucnu 

neopakovala a souhlasil také s uhrazením vzniklé škody. 
Orgán ochrany zvířat s přihlédnutím ke všem okolnostem a k povaze a závažnosti přestupku uložil 
obviněnému  správní trest – pokutu ve výši 5000 Kč, v dolní hranici zákonem daného 
rozpětí. V případě opakování přestupkového jednání bude uložena pokuta v několikanásobné výši. 

Poučení:  
Podle ust. § 150 odst. 3 správního řádu může obviněný proti tomuto příkazu do 8 dnů ode dne jeho 

oznámení podat odpor k Městskému úřadu Rýmařov. Lhůta pro podání odporu běží ode dne 
následujícího po oznámení příkazu.  
Včasným podáním odporu se příkaz ruší a řízení pokračuje; to neplatí, byl-li podán nepřípustný nebo 

opožděný odpor. Zpětvzetí odporu není přípustné.   

Pokud po podání odporu bude vydáno rozhodnutí, kterým bude obviněný uznán vinným z přestupku, 
bude mu, kromě správního trestu dále podle ust. § 95 odst. 1 zák. o odpovědnosti za přestupky a 
řízení o nich uložena též povinnost nahradit náklady řízení (stanovené vyhláškou č. 520/2005 Sb., o 

rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán hradí jiným osobám, a o paušální 
částce nákladů řízení, ve znění vyhl. č. 112/2017 Sb.). 
Příkaz, proti němuž nebyl podán odpor, se stává pravomocným a vykonatelným rozhodnutím. 

 

 

Ing. Evžen Vaštík 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 4 | stran 

  

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 
Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor životního prostředí, pracoviště: Náměstí Svobody 432/5 
Adresát:  Ev. č.: 0001/2024 

  
 

 
 

 

Č.J.: MURY 2496/2024 
Spisová značka: ŽP 452/2024 LUK/3  
  
Vyřizuje: Petr Lukuvka 
Telefon: +420 554 254 311 
E-mail: lukuvka.petr@rymarov.cz 
  
Datum: 18.01.2024 

 
 
Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí, věcně a místně příslušný správní orgán podle 
§ 28 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání (dále jen „zákon na ochranu 
zvířat“), v platném znění, vydává, jakožto první úkon v řízení, podle ust. § 90 zák. č. 250/2016 Sb., 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen „zák. o odpovědnosti za přestupky“) a § 150 zák. 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) ve společném 
řízení podle ust. § 88 zák. o odpovědnosti za přestupky tento  
 

P Ř Í K A Z. 

I.  

Obviněná  
, dále jen „chovatelka“, se uznává vinnou z přestupků:  

 
a. dle ust. § 27a odst. 1 písm. b) zák. na ochranu zvířat, kdy porušila ust. § 4 odst. 1 písm. k) a 

písm. l) uvedeného zákona, když dne 26.04.2023 bylo zjištěno, že týrala 12 ks psů, čímž se 
z nedbalosti dopustila přestupku tím, že vyvolávala bezdůvodně nepřiměřené působení 
stresových vlivů biologické, fyzikální nebo chemické povahy a chovala, zejména 
rozmnožovala zvířata v nevhodných podmínkách nebo tak, aby si sama nebo vzájemně 
způsobovala utrpení,  
 

b. dle ust. § 27a odst. 7 písm. a) zák. na ochranu zvířat, kdy porušila ust. § 7a odst. 4 a), b), c) 
uvedeného zákona, kterého se z nedbalosti dopustila tím, že jako chovatelka 3 a více psů 
pohlaví samičího nevedla evidenční listy vrhů štěňat, kdy je povinnost do 7 dnů od narození 
tyto evidenční listy vyplnit a podobu 3 let je uchovávat, 

 
c. dle ust. § 27a odst. 7 písm. b) zák. na ochranu zvířat, kdy porušila ust. § 7a odst. 8 uvedeného 

zákona, kterého se z nedbalosti dopustila tím, že jako chovatel musí zajistit podmínky při 
chovu za účelem rozmnožování a minimální velikost prostor při rozmnožování psů a 
dodržovat požadavky na provádění inseminace stanovené prováděcím právním předpisem. 
Sdružení právnických nebo fyzických osob, která se zabývá chovem zvířat, a chovatelé, kteří 
jsou jejich členy, podnikatelé, kteří se v rámci podnikatelské činnosti zabývají chovem zvířat, 
případně jiné osoby, které se zabývají chovem zvířat za účelem dosažení zisku, nebo 
chovatelé, kteří chovají 3 a více fen psa, musí dodržovat požadavky na nejnižší a nejvyšší věk 
psů nebo koček při jejich rozmnožování stanovené prováděcím právní, předpisem.  

Digitálně podepsal Ing. Evžen Vaštík
Datum: 18.01.2024 10:28:59 +01:00
Digitálně podepsal Ing. Evžen Vaštík
Datum: 14.02.2024 07:07:13 +01:00



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 4 | stran 

 
d. dle ust. § 27a odst. 9 písm. a) a b) zák. na ochranu zvířat, kdy porušila ust. § 13a odst. 1 písm. 

a) uvedeného zákona, kterého se z nedbalosti dopustila tím, že jako podnikající fyzická osoba, 
která chová zvířata určená pro zájmové chovy pro účely obchodu s nimi nebo s těmito zvířaty 
obchoduje, je povinna nejpozději do 30 dnů před zahájením nebo ukončením podnikání 
oznámit výkon živnosti, druhy a počty zvířat, příslušné krajské veterinární správě a současně 
je povinna doložit, jakým způsobem bude zabezpečena péče o zvířata, jejich zdraví a pohodu 
v případě zahájení činnosti.  

 
 

II.  

Za spáchání uvedených přestupků se obviněné  ukládá podle ust. § 90 odst. 1, 
§ 35 písm. b), § 46 zák. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a § 27a odst. 19 písm. a) zákona 
na ochranu zvířat správní trest – pokuta ve výši 15.000 Kč (patnáct tisíc korun českých), která je 
splatná do 30 dní ode dne nabytí právní moci tohoto příkazu přiloženou poštovní poukázkou na účet 
KB a. s., pobočka Bruntál č. ú. 19-1421771/0100, VS 1700000110 nebo hotově v pokladně finančního 
odboru Městského úřadu Rýmařov, náměstí Míru 230/1, Rýmařov.  

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
 

 

 
Odůvodnění: 
Dne 05.06.2023 byl Městskému úřadu Rýmařov, odboru životního prostředí, postoupen podnět 
k projednání přestupku, jehož se měla dopustit , a to porušením ust. § 27a 
odst. 1 písm. b) zákona na ochranu zvířat proti týrání, čímž porušila ust. § 4 odst. 1 písm. k) a písm. l), 
ust. § 7a odst. 4 a), b), c), ust. § 7a odst. 8 a ust. § 13a odst. 1 písm. a) zákona na ochranu zvířat proti 
týrání a to ve společném řízení, kdy se podezřelý dopustil více přestupků, jejichž skutková podstata se 
týká porušení právních povinností vyskytujících se ve stejné oblasti veřejné správy, a k jejich 
projednání je příslušný týž správní orgán, projednají se ve společném řízení. 

Podnětem k porušení zákona na ochranu zvířat proti týrání, který podala Krajská veterinární správa, 
Státní veterinární správa pro Moravskoslezský kraj, se sídlem Na Obvodu 1104/51, 703 00 Ostrava-
Vítkovice, byla doložena veškerá dokumentace týkající se dané věci. Správní orgán tak využil 
spisového materiálu obsaženého v podobě odborného vyjádření od veterinární správy jako důkaz 
listinou dle § 53 správního řádu. 
Chovatelka porušila ust. § 4 odst. 1 písm. k), kdy při chovu 12 psů plemene americký bezsrstý teriér 
vyvoláním bezdůvodně nepřiměřeného působení stresových vlivů biologické povahy nezajišťováním 
chovatelské péče – úpravy drápů, která byla zjištěna krajskou veterinární správou při místním šetření 
dne 26.04.2023. Zanedbáváním stříhání drápů dochází k jejich přerůstání, což má negativní vliv na 
pohybový aparát psů. Přerostlé drápy roztahují prsty, čímž jsou namáhány kloubní spojení a špatným 
pohybem může dojít až k jejich deformaci. Přerostlé drápy výrazně omezují psy v pohybu. Pokud má 
pes přerostlé drápy, při došlápnutí tlačí dráp na lůžko a toto je pro psa bolestivé, na končetinu se 
bude snažit nedošlapovat, bude končetinu vychylovat, což bude mít negativní vliv na celý pohybový 
aparát. Narušením správné funkce končetiny, si pes může i základním pohybem způsobit zranění. 
Přerostlé drápy se snadno zachytí. Může dojít k zalomení drápu či dokonce až vytrhnutí. Uvnitř drápu 
se nachází bohaté cévní zásobení a nervová vlákna. Zranění hodně krvácí a také bolí. Navíc otevřené 
lůžko drápu je vstupní brána pro infekční agens (bakterie, viry, parazity). Pokud dojde k infekčnímu 
procesu, bolest se ještě více prohloubí a poranění místo se nemůže zhojit. Může dojít také k zarůstání 
drápu do okolních měkkých tkání končetiny, což je také bolestivý proces. U psa jménem Alison došlo 
ke ztrátě kondice a zalomení drápu. 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  3 z 4 | stran 

Dále chovatelka porušila ust. § 4 odst. 1 písm. l). Chovatelka vykonává péči o 29 psů, a to 22 fen a 7 
psů. Chovatelka chová tato plemena: české strakaté psy, americké bezsrsté teriéry, velké švýcarské 
pastevecké psy, ovčáky, čivavu a křížence. Výpis všech psů vč. plemen, čísel čipů a popisu se nachází 
v protokolu o kontrole č. POK230426002810316, který je součástí podnětu jako příloha č. 1. Celkem 
15 psů je chováno ve venkovních kotcích, 2 psi jsou chováni v maringotce a 12 psů je chováno 
v chodbě rodinného domu. Chov 12 psů plemene americký bezsrstý teriér je v nevhodných 
podmínkách v chodbě o velikosti 12,4 m 2 na adrese Těchanov č. p. 30. Týráním zvířat je i chov 
velkého počtu psů na malém prostoru. Je třeba mít na paměti i psychickou pohodu zvířat, možnost 
pohybu každého z nich a též možnost alespoň určité formy soukromí pro každého z nich. Každému 
zvířeti musí být zajištěna možnost volně uléhat na suché, čisté místo, otáčet se a odpočívat. Při chovu 
velkého množství psů na malém prostoru je obtížné zajistit dostatečnou zoohygienu chovných 
prostorů. U psů může také docházet k soubojům mezi sebou či stresu u slabších jedinců. 

Při místním šetření jeden ze psů jménem Alison vykazoval stereotypní chování, kdy se opakovaně 
točil dokola. Při dlouhodobém provádění stereotypního chování (točení se dokola) může u psa dojít k 
poškození kosterního i svalového systému nebo ke změně některých fyziologických funkcí. Může dojít 
ke ztrátě kondice zvířete, poškození kloubů, flexi páteře, ztrátě svalové hmoty apod. Jedná se o 
způsob, jakým se zvířata vyrovnávají se stresovými faktory. Zvířata držena v zajetí se tímto způsobem 
snaží snižovat stres.  
V dalším případě porušila ust. § 7a odst. 4 a), b), c), kdy má chovatelka povinnost vyplnit a vést 
evidenční listy vrhů štěňat a uchovávat je po dobu 3 let. Tato povinnost se vztahuje na vrhy narozené 
od 01.02.2021. Následně byla chovatelka požádána o předložení evidenčních listů vrhu štěňat. 
Chovatelka nepředložila evidenční listy vrhů štěňat celkem od 5 vrhů. Chovatelka sdělila, že evidenci 
nevede.  
Chovatelka se dále dopustila porušení ust. § 7a odst. 8, kdy nezajistila vhodné podmínky pro chov 
psů. Celkem u devíti z dvanácti psů plemene americký bezsrstý teriér, konkrétně u psa jménem 
Artemis (č. čipu 203003000596647), Arabela (č. čipu 203003000596643), Hi Pepper (č. čipu 
900115001037684), Elliot (č. čipu 941000016468168), Benedetta (č. čipu 203003000598120), Coco 
(č. čipu 203003000598114), Coleta (č. čipu 203003000598128), Caifeng (č. čipu 203003000598112) a 
Cloe (č. čipu 203003000598113) bylo pozorováno kožní onemocnění. Pes s kožním onemocněním je 
náchylnější na patogeny z prostředí. Rány na těle mohou být vstupní bránou infekce. Tito psi by měli 
být v čistém, suchém prostředí. Podlaha je dlážděná, na ní se nacházejí piliny. Piliny mohou kůži ještě 
více dráždit. Psi měli přerostlé drápy. Chov tohoto plemene pouze na prašných pilinách není vhodný 
vzhledem k tomu, že devět z dvanácti psů trpělo na kožní onemocnění. Psi do pilin chodili močit. 
Místo chovu zapáchalo po moči. Psi o 12 ks byli chováni v chodbě o velikosti 12,4 m2. dle vyhlášky č. 
384/2021 Sb., o ochraně psů a koček při chovu za účelem rozmnožování je minimální velikost kotce 
pro psa v m2 o kohoutkové výšce 25-35 cm 2 m2, pro každého dalšího psa se podlahová plocha zvětší o 
1,5 m2. Vzhledem k velkému počtu psů v jedné místnosti nelze předpokládat, že každý pes bude mít 
suché a čisté místo k lehnutí.  Chodba má tři okna zajišťující dostatečné osvětlení místnosti, ale okna 
nelze otevřít v případě potřeby chovatelka větrá dveřmi. 
Chovatelka v době od 27.03.2019 do 24.04.2023 provozovala chov psů jako  

,  Chov zvířat pro zájmový chov. Dle portálu 
živnostenského podnikání chovatelka zahájila tuto činnost dne 27.03.2019, ale KVS SVS pro MS kraj 
neeviduje oznámení o zahájení podnikatelské činnosti. Tímto bylo zjištěno porušení § 13a odst. 1 
písm. a) zákona na ochranu zvířat proti týrání, kde je uvedeno, že právnická nebo fyzická osoba, která 
na základě živnostenského oprávnění chová zvířata určená pro zájmové chovy pro účely obchodu s 
nimi nebo s těmito zvířaty obchoduje, je povinna nejpozději 30 dnů před zahájením nebo ukončením 
podnikání oznámit výkon živnosti, druhy a počty zvířat příslušné krajské veterinární správě a 
současně je povinna doložit, jakým způsobem bude zabezpečena péče o zvířata, jejich zdraví a 
pohodu v případě zahájení činnosti. 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  4 z 4 | stran 

Správní orgán posoudil zjištěné skutečnosti a dospěl k závěru, že všechny uvedené přestupky se 
nepochybně staly, což je doloženo v dokumentaci Č. j.: SVS/2023/075384-T Krajské veterinární 
správy. 
Tímto byla naplněna skutková podstata přestupků uvedených ve výrocích Ia - Id. Při užití zásady 
absorpce, kdy přísnější trest pohlcuje mírnější, byla uložena pokuta dle ust. § 27a ods. 19 písm. a) 
zákona na ochranu zvířat, kdy může být uložena pokuta až do výše 3.000.000 Kč. Dle ust. § 27a ods. 
21 zák., lze za přestupek podle odst. 1 písm. a) nebo b) spáchaný na dvou nebo více zvířatech se uloží 
pokuta vyšší než 10.000,- Kč.   
Správní orgán posoudil jednání chovatelky jako nedbalostní. Jedná se o její první přestupek 
a polehčující okolností je i skutečnost, že chovatelka provedla některá opatření, která ji byla uložena 
Krajskou veterinární správou. 
Správní orgán s přihlédnutím ke všem okolnostem a k povaze a závažnosti přestupku uložil obviněné 

, správní trest – pokutu ve výši 15.000,- Kč, což je v dolní hranici zákonem 
daného rozpětí. V případě opakování přestupkového jednání může být uložena pokuta 
v několikanásobné výši. 
 
Poučení:  
Podle ust. § 150 odst. 3 správního řádu může obviněný proti tomuto příkazu do 8 dnů ode dne jeho 
oznámení podat odpor k Městskému úřadu Rýmařov. Lhůta pro podání odporu běží ode dne 
následujícího po oznámení příkazu.  
Včasným podáním odporu se příkaz ruší a řízení pokračuje; to neplatí, byl-li podán nepřípustný nebo 
opožděný odpor. Zpětvzetí odporu není přípustné.   

Pokud po podání odporu bude vydáno rozhodnutí, kterým bude obviněný uznán vinným z přestupku, 
bude mu, kromě správního trestu dále podle ust. § 95 odst. 1 zák. o odpovědnosti za přestupky 
a řízení o nich uložena též povinnost nahradit náklady řízení (stanovené vyhláškou č. 520/2005 Sb., 
o rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán hradí jiným osobám, a o paušální 
částce nákladů řízení, ve znění vyhl. č. 112/2017 Sb.). 
Příkaz, proti němuž nebyl podán odpor, se stává pravomocným a vykonatelným rozhodnutím. 

 

 

Ing. Evžen Vaštík 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník:  

 

 



 

 

Doložka právní moci 

 

Rozhodnutí nabylo právní moci: 06.02.2024 

Rozhodnutí je vykonatelné: 08.03.2024 

 

Doložku vyhotovil(a): Petr Lukuvka 

 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 2 | stran 

  

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 
Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor životního prostředí, pracoviště: Náměstí Svobody 432/5 
Adresát:  Ev. č.: 0011/2023 

   
 

 
 

 

Č.J.: MURY 30319/2023 
Spisová značka: ŽP 4118/2023 LUK/2  
  
Vyřizuje: Petr Lukuvka 
Telefon: +420 554 254 311 
E-mail: lukuvka.petr@rymarov.cz 
  
Datum: 04.09.2023 

 
 
Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí, věcně a místně příslušný správní orgán podle 
§ 28 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání (dále jen „zákon na ochranu 
zvířat“), v platném znění, vydává, jakožto první úkon v řízení, podle ust. § 90 zák. č. 250/2016 Sb., 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen „zák. o odpovědnosti za přestupky“) a § 150 zák. 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) tento  

P Ř Í K A Z. 

I.  
Obviněný  

, se uznává vinným z přestupku dle ust. § 27 odst. 2 písm. a) a g) zák. č. 246/1992 Sb., 
na ochranu zvířat, kterého se z nedbalosti dopustil tím, že dne 03.07.2023 v obci Kněžpole neučinil 
opatření proti úniku svého psa a nezajistil, aby jí chované zvíře nezranilo zvíře jiného chovatele. 

II.  

Za spáchání uvedeného přestupku se obviněnému panu Karlu Malému, ukládá podle § 45 zákona 
o odpovědnosti za přestupky  

NAPOMENUTÍ. 

Odůvodnění: 
Dne 17.07.2023 bylo Městskému úřadu Rýmařov, odboru životního prostředí, postoupeno oznámení 
Policií ČR č. j. KRPT-176546-3/PŘ-2023-070116 o přestupku, jehož se měl dopustit , a to tím, 
že neučinil opatření proti úniku svého psa a nezajistil, aby jí chované zvíře nezranilo zvíře jiného 
chovatele, kterého nechala dne 03.07.2023 v 17:15 hod v Kněžpoli volně pobíhat bez dozoru. Po 
chvíli uslyšeli štěkot, jako by se rvali psi. Po krátké chvíli pes přiběhl zpět na zahradu. Při volném 
pobíhání psa došlo k napadení psa , který měl krvácivé zranění v oblasti 
ocasu, ale nevyžádalo si veterinární ošetření. Přestupek byl postoupen k zahájení řízení o přestupku 
na úseku ochrany zvířat proti týrání dle § 27 odst. 2 písm. a) a g) zákona o ochraně zvířat. K oznámení 
přestupku byla Policií České republiky, Krajským ředitelstvím policie Moravskoslezského kraje, 
obvodního oddělení Rýmařov, Julia Sedláka 12, 795 01 Rýmařov, doložena veškerá dokumentace 
týkající se dané věci.  
Ustanovení § 13 odst. 1 zákona na ochranu zvířat, ukládá chovateli povinnost učinit opatření proti 
úniku zvířat. Únik lze vykládat tak, že se jedná o vzdálení se zvířete ze sféry ovladatelnosti jeho 
chovatelem a kdy chovatel není schopen své zvíře ovládat a určovat jeho chování, přičemž je věcí 
chovatele, jak zabezpečí, aby zvíře neuniklo.  

Digitálně podepsal Lukuvka Petr
Datum: 08.12.2023 08:56:05 +01:00



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 2 | stran 

Správní orgán posoudil zjištěné skutečnosti a dospěl k závěru, že přestupek se nepochybně stal. Výše 
uvedeným jednáním, tj. neučiněním dostatečných opatření k zabránění úniku psa, který utekl z místa 
svého chovu a nebyl pod vlivem svého majitele, byla naplněna skutková podstata přestupku podle 
§ 27 odst. 2 písm. a) a g) zákona o ochraně zvířat za porušení ustanovení § 13 odst. 1 téhož zákona. 
Za tento přestupek může být uložena pokuta až do výše 100 000 Kč. 
Správní orgán posoudil jednání obviněné jako neúmyslné pochybení. Jedná se o první přestupek 
a polehčující okolností je i skutečnost, že obviněný uznal vinu, že nezabezpečil psa proti úniku a 
provede opatření, aby se situace již neopakovala. 
Orgán ochrany zvířat s přihlédnutím ke všem okolnostem a k povaze a závažnosti přestupku uložil 
obviněnému  napomenutí.  
Poučení:  
V případě, že by se obviněný v budoucnu dopustil podobného jednání, hrozí mu uložení správního 
trestu ve formě pokuty 
Podle ust. § 150 odst. 3 správního řádu může obviněný proti tomuto příkazu do 8 dnů ode dne jeho 
oznámení podat odpor k Městskému úřadu Rýmařov. Lhůta pro podání odporu běží ode dne 
následujícího po oznámení příkazu.  
Včasným podáním odporu se příkaz ruší a řízení pokračuje; to neplatí, byl-li podán nepřípustný nebo 
opožděný odpor. Zpětvzetí odporu není přípustné.   

Pokud po podání odporu bude vydáno rozhodnutí, kterým bude obviněný uznán vinným z přestupku, 
bude mu, kromě správního trestu dále podle ust. § 95 odst. 1 zák. o odpovědnosti za přestupky a 
řízení o nich uložena též povinnost nahradit náklady řízení (stanovené vyhláškou č. 520/2005 Sb., o 
rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán hradí jiným osobám, a o paušální 
částce nákladů řízení, ve znění vyhl. č. 112/2017 Sb.). 
Příkaz, proti němuž nebyl podán odpor, se stává pravomocným a vykonatelným rozhodnutím. 

 

 

Ing. Evžen Vaštík 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
 

 



 

 

Doložka o nabytí právní moci a vykonatelnosti 
 
Městský úřad Rýmařov, náměstí Míru 230/1, Rýmařov  
 
V souladu s ustanovením § 75 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
potvrzujeme, že rozhodnutí č.j. MURY 30319/2023 , spis. zn. ŽP 4118/2023 LUK ze dne 04.09.2023  
nabylo právní moci  
 
v plném rozsahu dne 30.09.2023 
 
a je vykonatelné dnem 01.10.2023 
 
Rýmařov dne 08.12.2023 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Petr Lukuvka 
 
 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 

 

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 2 | stran 

  

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 

Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor životního prostředí, pracoviště: Náměstí Svobody 432/5 

Adresát:  Ev. č.: 0021/2023 

   

 

 

 

 

Č.J.: MURY 42525/2023 

Spisová značka: ŽP 5464/2023 LUK/2  

  

Vyřizuje: Petr Lukuvka 

Telefon: +420 554 254 311 

E-mail: lukuvka.petr@rymarov.cz 

  

Datum: 12.12.2023 

 

 

 

Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí, věcně a místně příslušný správní orgán podle 
§ 28 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání (dále jen „zákon na ochranu 
zvířat“), v platném znění, vydává, jakožto první úkon v řízení, podle ust. § 90 zák. č. 250/2016 Sb., 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen „zák. o odpovědnosti za přestupky“) a § 150 zák. 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) tento  

P Ř Í K A Z. 

I.  

Obviněný , 

se uznává vinným z přestupku dle ust. § 27 odst. 2 písm. a) a g) zák. č. 246/1992 Sb., na ochranu 

zvířat, porušením § 13 odst. 1 uvedeného zákona, kterého se dopustil tím, že jako chovatel, nezajistil, 

aby jím chované zvíře nezranilo nebo neusmrtilo zvíře jiného chovatele a neučinil opatření proti 
úniku zvířat v době, kdy se jeho pes volně pohyboval v obci Ryžoviště a usmrtil kočku. 

II.  

Za spáchání uvedeného přestupku se obviněnému  
, ukládá podle ust. § 90 odst. 1, § 35 písm. b), § 46 

zák. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a § 27 odst. 2 písm. a) zákona na ochranu zvířat, 

správní trest – pokuta ve výši 2.000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých), která je splatná do 60 dní 
ode dne nabytí právní moci tohoto příkazu přiloženou poštovní poukázkou na účet KB a. s., pobočka 
Bruntál č. ú. 19-1421771/0100, VS 1700000107 nebo hotově v pokladně finančního odboru 
Městského úřadu Rýmařov, náměstí Míru 230/1, Rýmařov (Ing. Hejsková). 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

  

Odůvodnění: 
Dne 06.11.2023 bylo Městskému úřadu Rýmařov, odboru životního prostředí, postoupeno oznámení 
Policií ČR č. j. KRPT-271435-11/PŘ-2023-070116 o přestupku, jehož se měl dopustit  

, a to tím, že nezajistil, aby jím chované zvíře nezranilo nebo neusmrtilo zvíře jiného chovatele 

a neučinil opatření proti úniku zvířete. Dne 14.10.2023 v obci Ryžoviště se jeho pes rasy (rotvailer) 

pohyboval volně po obci v době, kdy došlo k usmrcení kočky. Na základě výpovědí to není první 
případ, kdy se jeho psi volně pohybovali po obci a usmrtili jiné zvíře (kočku). Občané Ryžoviště se psů 
bojí.  Přestupek byl postoupen k zahájení řízení o přestupku na úseku ochrany zvířat proti týrání dle § 

Digitálně podepsal Krajcar Jaromír
Datum: 12.12.2023 09:56:05 +01:00



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 

 

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 2 | stran 

27 odst. 2 písm. a) a g) zákona o ochraně zvířat. K oznámení přestupku byla Policií České republiky, 
Krajským ředitelstvím policie Moravskoslezského kraje, obvodního oddělení Rýmařov, Julia Sedláka 
12, 795 01 Rýmařov, doložena veškerá dokumentace týkající se dané věci.  

Ustanovení § 13 odst. 1 zákona na ochranu zvířat, ukládá chovateli povinnost učinit taková opatření, 
aby zabránil úniku zvířete a napadení nebo usmrcení jiných zvířat. Únik lze vykládat tak, že se jedná o 
vzdálení se zvířete ze sféry ovladatelnosti jeho chovatelem a kdy chovatel není schopen své zvíře 
ovládat a určovat jeho chování, přičemž je věcí chovatele, jak zabezpečí, aby zvíře neuniklo.  

Správní orgán posoudil zjištěné skutečnosti a dospěl k závěru, že přestupek se nepochybně stal. Výše 
uvedeným jednáním, tj. nezajistil, aby jím chované zvíře nezranilo nebo neusmrtilo zvíře jiného 
chovatele, a neučinil opatření proti úniku zvířete, byla naplněna skutková podstata přestupku podle 
§ 27 odst. 2 písm. a) a g) zákona o ochraně zvířat za porušení ustanovení § 13 odst. 1 téhož zákona. 
Za tento přestupek může být uložena pokuta až do výše 1.000 000,- Kč. 

Správní orgán posoudil jednání obviněného jako pochybení a vzhledem k povaze a závažnosti 
přestupku uložil obviněnému  správní trest – 2.000,- Kč v dolní hranici 
zákonem daného rozpětí.  

UPOZORNĚNÍ:  
Obviněný by měl vzniklé situace předvídat a chovat se tak, aby se již neopakovaly. Při opakování 
tohoto přestupku může být uložen vyšší peněžitý trest. 

Poučení:  
Podle ust. § 150 odst. 3 správního řádu může obviněný proti tomuto příkazu do 8 dnů ode dne jeho 

oznámení podat odpor k Městskému úřadu Rýmařov. Lhůta pro podání odporu běží ode dne 
následujícího po oznámení příkazu.  
Včasným podáním odporu se příkaz ruší a řízení pokračuje; to neplatí, byl-li podán nepřípustný nebo 
opožděný odpor. Zpětvzetí odporu není přípustné.   

Pokud po podání odporu bude vydáno rozhodnutí, kterým bude obviněný uznán vinným z přestupku, 
bude mu, kromě správního trestu dále podle ust. § 95 odst. 1 zák. o odpovědnosti za přestupky a 
řízení o nich uložena též povinnost nahradit náklady řízení (stanovené vyhláškou č. 520/2005 Sb., o 
rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán hradí jiným osobám, a o paušální 
částce nákladů řízení, ve znění vyhl. č. 112/2017 Sb.). 

Příkaz, proti němuž nebyl podán odpor, se stává pravomocným a vykonatelným rozhodnutím. 

 

 

Ing. Evžen Vaštík 

vedoucí odboru životního prostředí 

po dobu nepřítomnosti zastoupen Ing. Jaromírem Krajcarem 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
  



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 

 

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 2 | stran 

  

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 

Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor životního prostředí, pracoviště: Náměstí Svobody 432/5 

Adresát:  Ev. č.: 0004/2023 

   

 

 

 

 

 

Právní moc dne: 22.02.2023 

Vykonatelnost dne: 23.02.2023 

Č.J.: MURY 4503/2023 

Spisová značka: ŽP 669/2023 LUK/4  

  

Vyřizuje: Petr Lukuvka 

Telefon: +420 554 254 311 

E-mail: lukuvka.petr@rymarov.cz 

  

Datum: 01.02.2023 

 

 

Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí, věcně a místně příslušný správní orgán podle 

§ 28 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání (dále jen „zákon na ochranu 

zvířat“), v platném znění, vydává, jakožto první úkon v řízení, podle ust. § 90 zák. č. 250/2016 Sb., 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen „zák. o odpovědnosti za přestupky“) a § 150 zák. 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) tento  

 

P Ř Í K A Z. 

I.  

Obviněný  

se uznává vinným z přestupku dle ust. § 27 odst. 2 písm. a) a g), zák. č. 246/1992 Sb., na ochranu 

zvířat, porušením § 13 odst. 1 uvedeného zákona, kterého se dopustil tím, že dne 16.11.2022 na ulici 

Dukelská v Rýmařově nezajistil únik zvířete, tak aby jím chované zvíře nezranilo nebo neusmrtilo zvíře 
jiného chovatele.   

II.  

Za spáchání uvedeného přestupku se obviněnému Janu Šubovi, ukládá podle § 45 zák. 
o odpovědnosti za přestupky  

NAPOMENUTÍ.  

  

Odůvodnění: 
Dne 16.01.2023 bylo Městskému úřadu Rýmařov, odboru životního prostředí, postoupeno oznámení 
o přestupku, jehož se měl dopustit  

, a to tím, že nezajistil unik zvířete, aby jím chované zvíře nezranilo ani neusmrtilo zvíře 
jiného chovatele. Z výpovědí svědků vyplívá, že často venčí svého psa bez zajištění na vodítku „na 

volno“. Při čemž už několikrát došlo k napadení jiných psů v tomto okolí. Tímto porušuje obecně 
závaznou vyhlášku města Rýmařov č. 4/2012, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství. Přestupek byl postoupen k zahájení řízení o přestupku na úseku ochrany zvířat proti 
týrání dle § 27 odst. 2 písm. a) a g), zákona o ochraně zvířat. K oznámení přestupku pod Č. j. KRPT-

273762-5/PŘ-2022-070116 byla Policií České republiky, Krajským ředitelstvím policie 
Moravskoslezského kraje, obvodního oddělení Rýmařov, Julia Sedláka 12, 795 01 Rýmařov, doložena 
veškerá dokumentace týkající se dané věci.  
Ustanovení § 13 odst. 1 zákona na ochranu zvířat, ukládá chovateli povinnost učinit opatření proti 
úniku zvířat. Únik lze vykládat tak, že se jedná o vzdálení se zvířete ze sféry ovladatelnosti jeho 

Digitálně podepsal Ing. Evžen Vaštík
Datum: 29.03.2023 11:02:17 +02:00
účtárně



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 

 

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 2 | stran 

chovatelem a kdy chovatel není schopen své zvíře ovládat a určovat jeho chování a tím nezajistí, aby 
jím chované zvíře nezranilo ani neusmrtilo zvíře jiného chovatele. 
Správní orgán posoudil zjištěné skutečnosti a dospěl k závěru, že přestupek se nepochybně stal. Výše 
uvedeným jednáním, tj. volným pobíháním psa na veřejném prostranství došlo k napadení druhých 
psů, které si nevyžádalo veterinární ošetření, ale došlo k psychické újmě zvířat, byla naplněna 
skutková podstata přestupku podle § 27 odst. 2 písm. a) a g), zákona o ochraně zvířat za porušení 
ustanovení § 13 odst. 1 téhož zákona. Za tento přestupek může být uložena pokuta až do výše 
100 000 Kč. 
Správní orgán posoudil jednání obviněného, jako pochybení. Potrestání napomenutím má mít 
výchovný účinek, aby se daná situace již neopakovala. 
Orgán ochrany zvířat s přihlédnutím ke všem okolnostem a k povaze a závažnosti přestupku uložil 
obviněnému  správní trest – napomenutí.  
Poučení:  
V případě, že by se obviněný v budoucnu dopouštěl podobného jednání, hrozí ji uložení správního 
trestu ve formě pokuty.  
Podle ust. § 150 odst. 3 správního řádu může obviněný proti tomuto příkazu do 8 dnů ode dne jeho 

oznámení podat odpor k Městskému úřadu Rýmařov. Lhůta pro podání odporu běží ode dne 
následujícího po oznámení příkazu.  
Včasným podáním odporu se příkaz ruší a řízení pokračuje; to neplatí, byl-li podán nepřípustný nebo 
opožděný odpor. Zpětvzetí odporu není přípustné.   
Pokud po podání odporu bude vydáno rozhodnutí, kterým bude obviněný uznán vinným z přestupku, 
bude mu, kromě správního trestu dále podle ust. § 95 odst. 1 zák. o odpovědnosti za přestupky a 
řízení o nich uložena též povinnost nahradit náklady řízení (stanovené vyhláškou č. 520/2005 Sb., o 
rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán hradí jiným osobám, a o paušální 
částce nákladů řízení, ve znění vyhl. č. 112/2017 Sb.). 
Příkaz, proti němuž nebyl podán odpor, se stává pravomocným a vykonatelným rozhodnutím. 

 

 

Ing. Evžen Vaštík 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
  

 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 

 

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 4 | stran 

  

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 

Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor životního prostředí, pracoviště: Náměstí Svobody 432/5 

Adresát:  Ev. č.: 0012/2023 

   

 

 

 

 

 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci 
Dne: 16.09.2023 

Městský úřad Rýmařov 

Odbor životního prostředí 
Dne: 05.12.2023 

Č.J.: MURY 30709/2023 

Spisová značka: ŽP 4173/2023 LUK/2  

  

Vyřizuje: Petr Lukuvka 

Telefon: +420 554 254 311 

E-mail: lukuvka.petr@rymarov.cz 

  

Datum: 06.09.2023 

 

 

 

 

Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí, věcně a místně příslušný správní orgán podle 
§ 28 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání (dále jen „zákon na ochranu 

zvířat“), v platném znění, dne 06.09.2023 vydává, jakožto první úkon v řízení, podle ust. § 90 zák. č. 
250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen „zák. o odpovědnosti za 
přestupky“) a § 150 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) tento  

 

P Ř Í K A Z. 

 

I. 

Obviněná , se uznává 
vinnou z přestupku dle ust. 27 odst. 1 písm. b) zákona na ochranu zvířat, porušením § 4 odst. 1 písm. 
k) a písm. l) uvedeného zákona, kterého se dopustila tím, že při místních šetřeních ve dnech 
20.02.2023 a 01.03.2023 byly zjištěny skutečnosti, že chovatelka týrá své  3 psy a to tím, že měla 
vyvolávat bezdůvodně nepřiměřené působení stresových vlivů biologické povahy nezajišťováním 
pravidelné očisty kotce od výkalů, ve kterém byli psi chováni (2 feny – Lajla 2 roky a Špageta 9 
měsíců, 1 pes - Flíček 9 měsíců) a 4 kozy, které chovala v nevhodných podmínkách, kdy ve venkovním 
výběhu se nacházely cizí předměty (dřevěné desky, plechy, náčiní……..) o které se mohly zranit.  

II. 

 

Za spáchání uvedeného přestupku se obviněné  ukládá podle § 45 zák. 
o odpovědnosti za přestupky  

 

NAPOMENUTÍ .  

 

Digitálně podepsal Ing. Evžen Vaštík
Datum: 05.12.2023 08:30:34 +01:00



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 

 

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 4 | stran 

Odůvodnění: 
Dne 22.05.2023 bylo Městskému úřadu Rýmařov, odboru životního prostředí, pod č. j. 
SVS/2023/044638-T postoupen podnět Krajskou veterinární správou k projednání porušení zákona č. 
246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání porušení § 4 odst. 1 písm. k) a písm. l). O přestupku týraní 
psů, jehož se měla dopustit , a to tím, že měla vyvolávat bezdůvodně nepřiměřené 
působení stresových vlivů biologické povahy (nezajišťování pravidelné očisty kotce od výkalů) a chov 

koz v nevhodných podmínkách, kdy ve venkovním výběhu se nacházely cizí předměty o které se 
mohly zvířata zranit. Přestupek byl postoupen k zahájení řízení o přestupku na úseku ochrany zvířat 
proti týrání dle § 27 odst. 1 písm. b) zákona o ochraně zvířat. K oznámení podnětu byla Krajská 
veterinární správa Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj (dále jen „KVS SVS pro MS 
kraj“). Byla doložena veškerá dokumentace týkající se dané věci formou Odborného vyjádření. Na 

základě kontroly ze dne 20.02.2023 a 01.03.2023 bylo chovatelce sděleno KVS SVS pro MS kraj 
zahájení řízení z moci úřední ve věci vydání závazného pokynu ve věci nechovat kozy v nevhodných 
podmínkách – odstranit z výběhu cizí tělesa, nevystavovat psy nepřiměřenému působení stresových 
vlivů – vyčistit místo chovu psů od výkalů, zajistit boudu a zajistit, aby pes Flíček nenakryl fenku Lajlu 

a Špagetu. Termín splnění byl stanoven na 31.03.2023 po dohodě s chovatelkou. Bylo předáno 
potvrzení o ústním vyhlášení rozhodnutí ze dne 01.03.2023 pod č.j. SVS/2023144872-T. 

Termín kontroly byl posunut na žádost chovatelky na 20.04.2023. 
Dne 20.04.2023 byla provedena kontrola splnění závazného pokynu, kdy bylo zjištěno, že 
z venkovního výběhu koz byly odstraněny předměty, o které by se kozy mohly zranit. Chovatelka psy 

Flíčka a Špagetku darovala Moravskoslezskému spolku na ochranu zvířat. V době kontroly chovala 1 
psa – fenku Lajlu, která byla uvázána na krátkém úvazu v kotci bez boudy.  

Bylo konstatováno, že chovatelka částečně splnila závazný pokyn č.j.  SVS/2022/144872-T ze dne 

01.03.2023, kdy odklidila z výběhu koz cizí předměty, o které by se zvířata mohla zranit. Dále zajistila, 
aby pes Flíček nenakryl feny jménem Lajla a Špageta. Vyčistila podlahu pokrytou psími výkaly. V době 
kontroly byl pes chován ve venkovním kotci, kdy mu chovatelka nezajistila boudu a nacházely se zde 
nové neodklízené výkaly. Tímto se chovatelka dopustila přestupku dle § 71 písm. y) veterinárního 
zákona, kde je uvedeno, že fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že nesplní závazný pokyn orgánu 
veterinární správy. 

Ustanovení § 13 odst. 1 a 2 zákona na ochranu zvířat, ukládá chovateli povinnost zabezpečit zvířeti 
v zájmovém chovu přiměřené podmínky pro zachování jeho fyziologických funkcí a zajištění jeho 
biologických potřeb tak, aby nedocházelo k bolesti, utrpení nebo poškození zdraví zvířete.  

Správní orgán posoudil zjištěné skutečnosti a dospěl k závěru, že přestupek se nepochybně stal. Výše 
uvedeným jednáním, tj. vystavoval psy bezdůvodně nepřiměřenému stresu, byla naplněna skutková 
podstata přestupku podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona o ochraně zvířat za porušení ustanovení § 13 
odst. 1 téhož zákona. Za tento přestupek může být uložena pokuta až do výše 1 000 000 Kč. 

Orgán ochrany zvířat s přihlédnutím ke všem okolnostem a k povaze a závažnosti přestupku uložil 
obviněné  správní trest – napomenutí.  

 

Poučení:  
Druh správního trestu – napomenutí má mít výchovný účinek 

V případě, že by se obviněná v budoucnu dopouštěla podobného jednání, hrozí ji uložení správního 
trestu ve formě pokuty.  
Podle ust. § 150 odst. 3 správního řádu může obviněný proti tomuto příkazu do 8 dnů ode dne jeho 

oznámení podat odpor k Městskému úřadu Rýmařov. Lhůta pro podání odporu běží ode dne 
následujícího po oznámení příkazu.  



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 

 

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  3 z 4 | stran 

Včasným podáním odporu se příkaz ruší a řízení pokračuje; to neplatí, byl-li podán nepřípustný nebo 
opožděný odpor. Zpětvzetí odporu není přípustné.   
Pokud po podání odporu bude vydáno rozhodnutí, kterým bude obviněný uznán vinným z přestupku, 
bude mu, kromě správního trestu dále podle ust. § 95 odst. 1 zák. o odpovědnosti za přestupky a 
řízení o nich uložena též povinnost nahradit náklady řízení (stanovené vyhláškou č. 520/2005 Sb., o 
rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán hradí jiným osobám, a o paušální 
částce nákladů řízení, ve znění vyhl. č. 112/2017 Sb.). 
Příkaz, proti němuž nebyl podán odpor, se stává pravomocným a vykonatelným rozhodnutím. 

 

 

Ing. Evžen Vaštík 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 

 

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  4 z 4 | stran 

 

Na Vědomí: 
SVS, Na Obvodu 1104/51, 703 00 Ostrava-Vítkovice 

 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 

 

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 2 | stran 

  

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 

Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor životního prostředí, pracoviště: Náměstí Svobody 432/5 

Adresát:  Ev. č.: 0016/2023 

   

 

 

 

 

Č.J.: MURY 32321/2023 

Spisová značka: ŽP 4350/2023 LUK/2  

  

Vyřizuje: Petr Lukuvka 

Telefon: +420 554 254 311 

E-mail: lukuvka.petr@rymarov.cz 

  

Datum: 21.09.2023 

 

 

Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí, věcně a místně příslušný správní orgán podle 

§ 28 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání (dále jen „zákon na ochranu 
zvířat“), v platném znění, vydává, jakožto první úkon v řízení, podle ust. § 90 zák. č. 250/2016 Sb., 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen „zák. o odpovědnosti za přestupky“) a § 150 zák. 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) tento  

P Ř Í K A Z. 

I.  

Obviněná  

se uznává vinnou z přestupku dle ust. § 27 odst. 2 písm. a) a g), zák. č. 246/1992 Sb., na ochranu 

zvířat, porušením § 13 odst. 1 uvedeného zákona, kterého se dopustila tím, že dne 15.08.2023 na 

ulici Dukelská v Rýmařově nezajistil únik zvířete, tak aby jím chované zvíře nezranilo nebo neusmrtilo 
zvíře jiného chovatele.   

II.  

Za spáchání uvedeného přestupku se obviněné , ukládá podle § 45 zák. 
o odpovědnosti za přestupky  

NAPOMENUTÍ.  

  

Odůvodnění: 
Dne 21.08.2023 bylo Městskému úřadu Rýmařov, odboru životního prostředí, postoupeno oznámení 
o přestupku, jehož se měla dopustit  

 a to tím, že nezajistila unik zvířete, aby jím chované zvíře nezranilo ani 
neusmrtilo zvíře jiného chovatele. Dne 15.08.2023 v čase cca 16:50-16:55 venčil pan Hrušovský svého 

psa (řádně opatřeného obojkem a vodítkem) rasy křížené (chrt s rotvajlerem), kdy na jeho psa 

zaútočil pes rasy Stafordširský bulteriér od chovatelky , který psovi způsobil drobné 
poranění v oblasti krku, které si ale nevyžádalo veterinárního ošetření.  Z výpovědi vyplývá, že tento 

pes často pobíhá kolem domu bez zajištění „na volno“, při čemž už několikrát došlo k napadení jiných 
psů v tomto okolí. Tímto porušuje obecně závaznou vyhlášku města Rýmařov č. 4/2012, kterou se 

stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství. Přestupek byl postoupen k zahájení řízení 
o přestupku na úseku ochrany zvířat proti týrání dle § 27 odst. 2 písm. a) a g), zákona o ochraně 
zvířat. K oznámení přestupku pod Č. j. KRPT-214389-4/PŘ-2023-070116 byla Policií České republiky, 
Krajským ředitelstvím policie Moravskoslezského kraje, obvodního oddělení Rýmařov, Julia Sedláka 
12, 795 01 Rýmařov, doložena veškerá dokumentace týkající se dané věci.  

Digitálně podepsal Ing. Evžen Vaštík
Datum: 21.09.2023 13:59:44 +02:00



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 

 

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 2 | stran 

Ustanovení § 13 odst. 1 zákona na ochranu zvířat, ukládá chovateli povinnost učinit opatření proti 
úniku zvířat. Únik lze vykládat tak, že se jedná o vzdálení se zvířete ze sféry ovladatelnosti jeho 
chovatelem a kdy chovatel není schopen své zvíře ovládat a určovat jeho chování a tím nezajistí, aby 
jím chované zvíře nezranilo ani neusmrtilo zvíře jiného chovatele. 
Správní orgán posoudil zjištěné skutečnosti a dospěl k závěru, že přestupek se nepochybně stal. Výše 
uvedeným jednáním, tj. volným pobíháním psa na veřejném prostranství došlo k napadení druhého 

psa, které si nevyžádalo veterinární ošetření, ale došlo k psychické újmě tohoto zvířete, byla 

naplněna skutková podstata přestupku podle § 27 odst. 2 písm. a) a g), zákona o ochraně zvířat za 
porušení ustanovení § 13 odst. 1 téhož zákona. Za tento přestupek může být uložena pokuta až do 
výše 100 000 Kč. 
Správní orgán posoudil jednání obviněné, jako pochybení. Potrestání napomenutím má mít výchovný 
účinek, aby se daná situace již neopakovala a psa si důkladně zabezpečovala proti úniku. 
Orgán ochrany zvířat s přihlédnutím ke všem okolnostem a k povaze a závažnosti přestupku uložil 
obviněné  správní trest – napomenutí.  
Poučení:  
V případě, že by se obviněná v budoucnu dopouštěla podobného jednání, hrozí ji uložení správního 
trestu ve formě pokuty.  
Podle ust. § 150 odst. 3 správního řádu může obviněný proti tomuto příkazu do 8 dnů ode dne jeho 

oznámení podat odpor k Městskému úřadu Rýmařov. Lhůta pro podání odporu běží ode dne 
následujícího po oznámení příkazu.  
Včasným podáním odporu se příkaz ruší a řízení pokračuje; to neplatí, byl-li podán nepřípustný nebo 
opožděný odpor. Zpětvzetí odporu není přípustné.   
Pokud po podání odporu bude vydáno rozhodnutí, kterým bude obviněný uznán vinným z přestupku, 
bude mu, kromě správního trestu dále podle ust. § 95 odst. 1 zák. o odpovědnosti za přestupky a 
řízení o nich uložena též povinnost nahradit náklady řízení (stanovené vyhláškou č. 520/2005 Sb., o 
rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán hradí jiným osobám, a o paušální 
částce nákladů řízení, ve znění vyhl. č. 112/2017 Sb.). 
Příkaz, proti němuž nebyl podán odpor, se stává pravomocným a vykonatelným rozhodnutím. 

 

 

Ing. Evžen Vaštík 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
  



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 

 

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 2 | stran 

 
 

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 

Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor životního prostředí, pracoviště: Náměstí Svobody 432/5 

Adresát:  Ev. č.: 0018/2023 

   

 

 

 

 

Č.J.: MURY 42160/2023 

Spisová značka: ŽP 5417/2023 LUK/2  

  

Vyřizuje: Petr Lukuvka 

Telefon: +420 554 254 311 

E-mail: lukuvka.petr@rymarov.cz 

  

Datum: 08.12.2023 

   

  

  

  

  

  

  

  

U S N E S E N Í 
 

Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí, jako správní orgán příslušný podle ust. § 61 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, věcně příslušný dle § 10 a místně 
příslušný dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správního 
řádu“), podle § 60 odst. 1 a § 62 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o odpovědnosti za přestupky“), podle § 28 odst. 2 zákona č. 
246/1992 Sb. zákona o ochraně zvířat proti týrání, v platném znění (dále jen „zákona o ochraně zvířat“), ve 

znění pozdějších předpisů, rozhodl takto: 

Podle ust. § 76 odst. 1 písm. a) zákona o odpovědnosti za přestupky se věc – přestupek, který měl být 
spáchán podezřelým 

, porušením ust. § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 246/1992 Sb.na ochranu zvířat proti týrání, že 
dne 23.10.2023 neučinil opatření proti úniku zvířat, kdy měli jeho koně a ovce poškodit kopyty pozemek 

 

odkládá, 

neboť došlé oznámení neodůvodňuje zahájení řízení o přestupku nebo předání věci. 

 

Odůvodnění: 

Dne 08.11.2023 pod č.j. MURY 38570/2023 bylo Městskému úřadu Rýmařov, odboru životního prostředí, 
postoupeno oznámení o přestupku, jehož se měl dopustit 

, a to tím, že neučinil opatření proti úniku zvířat, která měli po-
škodit pozemek paní Jarmily Urbánkové. Danou věc oznámil pan Syslo Milan, který si všiml při procházce 

poškození cizího pozemku kopyty od koní, a domníval se, že to mohly být koně  Celou událost 
oznámil dne 23.10.2023 telefonicky majitelce pozemku. Majitelka to nemohla ověřit, protože byla mimo 
Sovinec. Dne 28.10.2023 bylo provedení šetření na pozemku poškozené, která uvedla, že k žádnému poško-
zení nedošlo a uvedla, že celou věc  zveličil. Z úředního záznamu policie ČR obvodní oddělení Rý-
mařov o podání vysvětlení, podezřelý vypověděl, že je majitelem dvou koní a jedné ovce, které má řádně 
zabezpečené proti úniku.  

 

Digitálně podepsal Ing. Evžen Vaštík
Datum: 03.01.2024 16:33:08 +01:00



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 

 

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 2 | stran 

Poučení: 

Podle ust. § 76 odst. 5 správního řádu se proti tomuto usnesení nelze odvolat. 

 

 

Ing. Evžen Vaštík 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Usnesení poznamenané do spisu 


